
Registratienr. 17.037719  ELSRaadsbesluit 

*17.037719*  0000001189 
 

 Relatie met: 17.035743  E 

  Gemeenteraad 
 

Raadsbesluit Pagina 1 van 2 
 

 

 

 

 

 

 

  Raadsvergadering van 4 juli 2017  

 

Datum besluit 

Registratienr 

Onderwerp 

  

2 juni 2017 

17.037719 

Vaststellen RvO Schagen 2017 

 

 

De raad van de gemeente Schagen, 

gelezen het voorstel van burgemeester en griffier d.d.2 juni 2017, nr. ;  

gelet op het besluit van het Presidium van 24 april 2017; 

 

gelet op het advies van de raadswerkgroep ‘Vergaderstructuur’; 

 

gezien het advies van de commissie Bestuur d.d. 21 juni 2017;  

 

gelet op het bepaalde in artikelen 16 en 82 Gemeentewet; 

 

Besluit: 

 

Vast te stellen het bijgevoegde Reglement van Orde (RvO) voor vergaderingen en andere 

werkzaamheden van de raad van Schagen 2017 waarin de belangrijkste wijzingen ten opzicht van 

het reglement uit 2013 zijn: 

1. De vergaderingen volgen het BOB-model (beeldvorming, oordeelsvorming en 

besluitvorming). 

2.           De commissies worden vervangen door een oordeelsvormende vergadering. In deze    

vergadering worden alle domeinen behandeld.  

3. Het aantal deelnemers aan de oordeelsvormende vergadering bedraagt maximaal twee 

leden per fractie. 

4. Per fractie kunnen maximaal 3 steunfractieleden worden benoemd. 

5.  Bij de besluitvormende vergaderingen wordt gesproken via 'interruptie' microfoons. 

6. Het reglement treedt in werking op 15 juli 2017 met uitzondering van de artikelen die 

betrekking hebben op de steunfractieleden. Het betreft de artikelen 6, lid 2 en artikel 9. Deze 

treden in werking op 21 maart 2018. 

 

 

Aldus besloten in de vergadering van: 4 juli 2017. 

 

 

De raad van de gemeente Schagen, 

 

griffier 

 

 

 

Mevrouw E. Zwagerman 

voorzitter 

 

 

 

Mevrouw M.J.P. van Kampen-Nouwen 

 

 

Raadsbesluit 



 

Raadsbesluit Pagina 2 van 2 
 

 


